
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 24     

 

Data 09/03/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Adesione all’Associazione denominata “Coordinamento italiano 

sanità aree disagiate e periferiche” 
 

 

L’anno DUEMILADICIASSETTE il giorno  MARZO del mese  MARZO alle ore  9,30  nella Sala 

Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta Municipale 

nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

3) GERACI Giada  ASSESSORE 

4)    

5)    

 

con la partecipazione del Segretario Comunale  Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: Adesione all’Associazione denominata “Coordinamento italiano sanità aree 

disagiate e periferiche  

 

Il Sindaco sottopone alla Giunta Municipale la seguente proposta di deliberazione: 

 

Premesso: 

 

Che, il CISADEP – Coordinamento Italiano Sanità Aree Disagiate e Periferiche con 

sede in Piazza Vittorio Veneto 11 – Alto Reno Terme (BO) ha trasmesso con nota assunta al 

protocollo generale di questo Ente al n. 1617  in data 10.02.2017,  una richiesta per la tutela della 

salute nelle aree disagiate, accompagnata da una piattaforma programmatica comprensiva di quanto 

necessità una sanità che tuteli tutti coloro che abitano in aree disagiate e soprattutto per quanto 

riguarda l’emergenza urgenza; 

 

Considerato che il nostro territorio ricade all’interno di un’area in cui vi è stato un 

ridimensionamento della struttura ospedaliera presente a Petralia Sottana con la chiusura del punto 

nascita; 

 

Considerato che è stata costituita l’Associazione “Coordinamento italiano sanità aree 

disagiate e periferiche” nata per tutelare e difendere il diritto alla salute nelle aree disagiate e 

periferiche del nostro paese; 

 

Visto l’atto Costitutivo dell’Associazione di che trattasi; 

 

Ritenuto pertanto che la predetta iniziativa merita tutta l’attenzione di questa 

Amministrazione Comunale, stante anche il fatto che il territorio comunale fa parte integrante di 

queste aree disagiate; 

 

Che pertanto appare opportuno e possibile procedere all’adesione all’Associazione 

denominata “Coordinamento italiano sanità aree disagiate e periferiche; 

 

Accertato che occorre prevedere una quota di adesione pari ad € 50,00  

 

Che la predetta quota è stata versata con bonifico bancario emesso in data 09.03.2017, che 

si allega alla presente; 

 

Visto il Decreto Legislativo. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente O.A.EE.LL. della Regione siciliana, approvato con L.R. 15/03/1963 n. 16 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

P R O P O N E  

 

1. Di aderire all’Associazione denominata “Coordinamento Italiano Sanità Aree Disagiate e 

periferiche”  il cui atto costitutivo viene allegato a alla presente deliberazione ne fa parte 

integrante e sostanziale; 



2. di approvare l’atto costitutivo dell’Associazione denominata “Coordinamento Italiano 

Sanita Aree disagiate e periferiche”  

3. di dare atto che la quota di adesione annuale pari ad € 50,00 è stata versata dal Comune di 

Castellana Sicula con bonifico n. 9788705 id. 0897600030884504484324043240IT emesso 

in data 09.03.2017; 

4. di condividere le finalità e le scelte dell’Associazione stessa. 

 

Castellana Sicula, li 08.03.2017 

Il Sindaco 

 Dr. Giuseppe Di Martino 
 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

 Esaminata l’allegata proposta di deliberazione redatta dal Sindaco Dr. Giuseppe Di Martino 

 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso ai sensi dell’art. 

53 legge n.142/90, come recepita dalla L.R.n.48/1991 e modificata dalla L.R.n.30/2000; 

 

 

 

CON votazione unanime espressa in forma palese; 

 

 

 

 

D E L I B E R A 
 

1. Di aderire all’Associazione denominata “Coordinamento Italiano Sanità Aree Disagiate e 

periferiche”  il cui atto costitutivo viene allegato a alla presente deliberazione ne fa parte 

integrante e sostanziale; 

2. di approvare l’atto costitutivo dell’Associazione denominata “Coordinamento Italiano 

Sanita Aree disagiate e periferiche”  

3. di dare atto che la quota di adesione annuale pari ad € 50,00 è stata versata dal Comune di 

Castellana Sicula con bonifico n. 9788705 id. 0897600030884504484324043240IT emesso 

in data 09.03.2017; 

4. di condividere le finalità e le scelte dell’Associazione stessa 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  Adesione all’Associazione denominata “Coordinamento italiano sanità aree disagiate 

e periferiche”. 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì   08.03.2017                       Il Responsabile Settore Amm.vo f.f. 

       F.to Dott.ssa Calogera Di Gangi 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li 08.03.2017 

 

      Il Responsabile Settore Economico Finanziario 

       F.to Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

      

L’ASSESSORE ANZIANO 

                        

 IL   SEGRETARIO COMUNALE 

 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data     : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

  perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li _________ 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li   

 

 

 

             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 


